Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,

СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

14.02.2020 № 58

На № __________ от _______20___ г.

                 г. Брянск

О внесении изменений в приказ департамента

семьи, социальной и демографической

политики Брянской области от 16 июля

2019 года № 363 «Об утверждении порядка

предоставления социальных услуг на дому

и в полустационарной формах социального

обслуживания, стандартов социальных услуг»

В соответствии с п.10 ст. 8 и ст.27 Федерального закона от 28 декабря 2013
года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской
Федерации», учитывая практическую необходимость актуализации стандартов
социальных услуг,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 2.4. Приложения №1 «Наименования и стандарты социальных услуг

в форме социального обслуживания на дому предоставляемых поставщикам
социальных услуг в Брянской области» приказа департамента семьи, социальной и
демографической политики Брянской области от 16 июля 2019 года № 363 «Об
утверждении порядка предоставления социальных услуг на дому и в
полустационарной формах социального обслуживания, стандартов социальных
услуг» (в редакции от 23 января 2020 года № 25) изложить в следующей редакции:

2.4. Покупка за счет

средств получателя

социальных услуг и

доставка на дом

необходимых

Предоставляется по мере

необходимости, но не более 3

раз в месяц.

В срок,

определен

ный

индивидуа

льной

Услуга

предоста

вляется в

соответст

вии с

Удовлетв

оренност

ь

качество

м

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

лекарственных

препаратов, в т.ч. по

заключению врачей

программо

й

предоставл

ения

социальны

х

услуг

условиям

и

договора,

определе

нных

индивиду

альной

программ

ой

предоста

вления

социальн

ых услуг

предоста

вляемой

услуги,

отсутств

ие

обоснова

нных

жалоб

2.4.1. Покупка за счет

средств получателя

социальных услуг и

доставка на дом

необходимых

лекарственных

препаратов, в т.ч. по

заключению врачей

(с учетом выписки

рецепта на

лекарственные

препараты у врача)

Предусматривает:

-  получение у лечащего врача

соответствующих  рецептов.

Предоставляется по мере

необходимости, но не более 3

раз в месяц.

- приобретение лекарственных

средств за счет получателя

социальных услуг  или

получение бесплатных

лекарственных средств и

товаров медицинского

назначения в аптеках и

доставку лекарственных

препаратов для медицинского

применения и медицинских

изделий на дом получателя

социальных услуг при одном

посещении в день в шаговой

доступности до 1 км.

- разъяснение получателю

социальных услуг  способы

применения и дозы

доставленных лекарств, в

строгом соответствии с

предписанием врача.

Норма времени на

предоставление социальной

услуги – до 60 минут за одну

услугу.

В срок,

определен

ный

индивидуа

льной

программо

й

предоставл

ения

социальны

х

услуг

Услуга

предоста

вляется в

соответст

вии с

условиям

и

договора,

определе

нных

индивиду

альной

программ

ой

предоста

вления

социальн

ых услуг

Удовлетв

оренност

ь

качество

м

предоста

вляемой

услуги,

отсутств

ие

обоснова

нных

жалоб

2.4.2. Покупка за счет

средств получателя

социальных услуг и

доставка на дом

необходимых

лекарственных

препаратов, в т.ч. по

заключению врачей

(без выписки рецепта

на лекарственные

препараты)

Предусматривает:

- приобретение лекарственных

средств за счет получателя

социальных услуг  или

получение бесплатных

лекарственных средств и

товаров медицинского

назначения в аптеках и

доставку лекарственных

препаратов для медицинского

применения и медицинских

изделий на дом получателя

социальных услуг при одном

В срок,

определен

ный

индивидуа

льной

программо

й

предоставл

ения

социальны

х

услуг

Услуга

предоста

вляется в

соответст

вии с

условиям

и

договора,

определе

нных

индивиду

альной

программ

Удовлетв

оренност

ь

качество

м

предоста

вляемой

услуги,

отсутств

ие

обоснова

нных

жалоб

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

посещении в день в шаговой

доступности до 1 км.

- разъяснение получателю

социальных услуг  способы

применения и дозы

доставленных лекарств, в

строгом соответствии с

предписанием врача.

Норма времени на

предоставление социальной

услуги – до 30 минут за одну

услугу. Предоставляется по

мере необходимости, но не

более 3 раз в месяц.

ой

предоста

вления

социальн

ых услуг

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте департамента семьи,

социальной и демографической политики Брянской области в сети «Интернет».

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального опубликования на

официальном интернет-портале правовой информации (pravo.gov) и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Начальнику отдела социальной помощи и реабилитации Е.А. Язвенко довести

настоящий приказ до всех заинтересованных сторон.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора департамента Л.М. Лужецкую.

Временно исполняющая

обязанности по руководству

департаментом

Волкова Г.Г.

Исп.: Белозор Т.В., 62 11 13

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Кому выдан: Волкова Галина Георгиевна

Серийный: 4BE88E3DF8A101F7DBE2C8448BFEAC9D6B159509

Срок действия: c 04.09.2019 по 04.12.2020